ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Đồng Tháp, ngày       tháng     năm 2026
V/v tổ chức bắn pháo hoa nổ
và các điểm cầu truyền hình

trực tiếp Chương trình nghệ thuật
chào năm mới 2026

 Kính gửi:
      - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
      - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

          - Công an tỉnh;
      - Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Tháp;

- Ủy ban nhân dân phường Đạo Thạnh, phường
Cao Lãnh, phường Sa Đéc, phường Hồng Ngự,
phường Long Thuận, phường Mỹ Phước Tây,
xã Chợ Gạo và xã Trường Xuân

Xét Tờ trình số 100/TTr-SVHTTDL ngày 10/01/2026 về việc xin chủ
trương tổ chức bắn pháo hoa nổ mừng Xuân Bính Ngọ 2026, Tờ trình số
181/TTr-SVHTTDL ngày 14/01/2026 về xin chủ trương điều chỉnh, bổ sung đơn
vị tham gia cầu truyền hình trực tiếp Chương trình nghệ thuật chào năm mới 2026
của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Tổ chức bắn pháo hoa nổ

Thống nhất tổ chức bắn pháo hoa nổ tại 08 đơn vị hành chính, cụ thể:

a) Địa điểm và quy mô

- Phường Đạo Thạnh: 700 quả pháo hoa nổ tầm cao và 120 giàn pháo
hoa tầm thấp;

- Phường Cao Lãnh: 700 quả pháo hoa nổ tầm cao và 120 giàn pháo hoa
tầm thấp;

- Phường Sa Đéc: 270 giàn pháo hoa tầm thấp;

- Phường Hồng Ngự: 120 giàn pháo hoa tầm thấp;

2
- Phường Long Thuận: 90 giàn pháo hoa tầm thấp;

- Phường Mỹ Phước Tây: 90 giàn pháo hoa tầm thấp;

- Xã Chợ Gạo: 90 giàn pháo hoa tầm thấp;

- Xã Trường Xuân: 90 giàn pháo hoa tầm thấp.

b) Thời gian tổ chức: Thời gian bắn pháo hoa thực hiện đồng loạt vào
thời điểm Giao thừa Tết Bính Ngọ 2026, theo khung giờ do cơ quan có thẩm
quyền quy định.

c) Nguồn kinh phí: Kinh phí tổ chức bắn pháo hoa được thực hiện từ
nguồn xã hội hóa, bảo đảm đúng quy định của pháp luật.

d) Tổ chức thực hiện

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân
sự tỉnh, Công an tỉnh và các đơn vị liên quan hướng dẫn, kiểm tra việc tổ chức
bắn pháo hoa theo đúng quy định tại Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày
27/11/2020 của Chính phủ.

- Ủy ban nhân dân phường Đạo Thạnh, phường Cao Lãnh, phường Sa
Đéc, phường Hồng Ngự, phường Long Thuận, phường Mỹ Phước Tây, xã Chợ
Gạo và xã Trường Xuân chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện tại địa phương; bảo
đảm tuyệt đối an ninh trật tự, an toàn xã hội, phòng, chống cháy nổ.

2. Tổ chức các điểm cầu truyền hình trực tiếp Chương trình nghệ
thuật chào năm mới 2026

- Thống nhất tổ chức các điểm cầu truyền hình trực tiếp Chương trình
nghệ thuật chào năm mới 2026 vào đêm Giao thừa Tết Bính Ngọ tại 04 địa
phương, gồm: phường Đạo Thạnh, phường Cao Lãnh, phường Sa Đéc và
phường Hồng Ngự.

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân
sự tỉnh, Công an tỉnh, Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Tháp và các đơn vị
có liên quan tổ chức triển khai thực hiện; bảo đảm nội dung chương trình trang
trọng, an toàn, tiết kiệm, đúng quy định.

Ủy ban nhân dân phường Đạo Thạnh, phường Cao Lãnh, phường Sa Đéc
và phường Hồng Ngự chịu trách nhiệm phối hợp tổ chức thực hiện tại địa
phương; chủ động xây dựng phương án bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao
thông, phòng, chống cháy nổ; chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh
trong quá trình triển khai thực hiện.

3
Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, các đơn

vị kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Văn hóa, Thể thao và
Du lịch) để xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- CT và các PCT UBND Tỉnh;
- VPUBND: CVP và các PCVP;
- Lưu: VT. P.KGVX (HDiem)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:38:57+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T09:07:16+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T09:07:32+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T09:07:48+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T09:08:18+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!